Dicitur : illoto quoniām concreta veterno est.
Inde secunda redit generatio, & inde lauatur
Nature illuuius, iterumque renascimur intus
Perfusi, ut veterem splendens anima exuat. Adam.
Quae, quia materiam peccati ex somite carnis
Consciata trahit, nec non simul ipsa sedali
Est incentium peccaminis, implicat ambas
Vindex pœnareas: peccanteis mente sub una,
Peccandique cremat socias cruciatibus aquis.
His crucibus Christus nos liberat, incorrupta
Matris, & innocui gestator corporis. unus
Naturam pœna expositam, sed non vitiorum.
Naturam expositam contactibus induit Iesus:
Atque ideo pœna nil debuit : intemeratus,
Fraude carens, omni culparum adspergine liber.
Quid peccatorum prosapia corpore in illo,
Quid Christi in membris peccati sua satelles
Pœna ageret ? quid mors homini sine crimine posset ?
Nimirum cassis conatibus, & sine nervis
Concederet sterilis peccati somite nullo.
Mors alitur culpa : culpam qui non habet, ipso
Pastus defecit mortem consumit inanem.
Sic mors in domini consumpta est corpore Christi :
Sic periret, solitum dum non habet arida pastum.
Suspice quapropter solum inculpabile Numen,
Virtutem Patris, & Christi, & iam desine nostræ
Inuidiam conflare anima, quod sit Deus, aut quod
Portio parua Dei, cum Christo abscondere quidquam,
Et resarcire Deo partem, vel carpere tantum
Numen non liceat, plenum sibi semper, & inse.

Phantasma-
tici.

Est operæ pretium nebulosæ dogmatis umbram
Prodere, quam tenues atomi compage minuta
Instituunt : sed cassa cadit, ventoque liquefecit

Affimilis,

Affimilis, fluxu nec se sustentat inani.
Aëreum Manichæus ait, sine corpore vero
Peruolit esse Deum, mendax phantasma, cauamque
Corporis effigiem, nil contrectabile habentem.
Ac primum specta, an deceat, quidquam simulum.
Assigare Deo, cuius mera gloria falsi
Nil recipit, membris hic se fallacibus aptans
Fingeret esse hominem ventosa subdolis arte ?
Mentitus toties, cum diceret, inueteratis
Do veniam morbis, simul & peccata remitto.
Filius est hominis, pestem qui pellere carnis,
Et scelerum nexus laxare, & soluere possit.
Surge valens, surge innocuus, iam tolle grabatum,
Filius hoc hominis in beo. dignus ne videtur
Qui testis sibi sit, seque, ac sua carnea norit ?
Quid, cum discipulos hominis quid Filius esset
Passurus, fido iam precius ore monebat ?
Non ne fatebatur se cum virtute paterna
Essere hominem verum ? quod si non, credo fessilit.
Si natura Dei que sit, Manichæe, requiris:
Omne quod est, verum est. nam si mendosus agit quid,
Nec Deus est : mendum diuinus non capit usus.
Obijc eterno Domino, quod lubricus ad nos
Venerit, assimilans aliud, quam verus habebat.
Obmutesc, furor : linguam, canis improbe, mordet
Ipse tuam, lacero consumens verba palato.
Latranti obficit * Matthæus, rabiemque refellit :
Qui notat omne genus carnalis stirpis, adusque
Corporeum Christum, per sex septena virorum
Nomina descendens, & venam sanguinis alti
Ex atavis longo texens per stemmat a filo.
Septimus hebdomadi vénit superaddere sextæ,
Hunc numerum Christus : placidū qui conficit annum